

Aanbesteding: Diverse Bepakking
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost
Referentie: VRBZO-2023-SK-23.0000041

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	1. Aanbestedingsleidraad, paragraaf 1.5 percelen

Vraag:

U geeft aan dat u geen gebruik wilt maken van verschillende percelen. Een nadere bestudering van de bijlage 10 inschrijfbiljet maakt dat wij u willen vragen dit uitgangspunt te heroverwegen. Onze visie op het gebruik van materialen ten behoeve van brandweerinzet is dat deze moeten voldoen aan de hoogste kwaliteitseisen. Uitsluitend een beoordeling op prijs staat haaks op deze visie. Ons voorstel voor een perceelindeling is als volgt:

Brandbestrijding

Hulpmiddelen voor HV inzet

Lage druk slangen (ivm specifieke normering zoals genoemd in regel 60, BS 6391 type 3)

Watervoerende armaturen

Overige bepakking

Wilt u de aanbesteding onderverdelen in deze perceelindeling zodat wij u een aanbidding met de passende kwaliteit per perceel kunnen leveren?

Antwoord:

Niet akkoord. In de aanbesteding wordt beschreven dat de materialen geschikt moeten zijn voor brandweerdoeleinden hiermee zijn wij van mening dat de hoge kwaliteitseis voldoende is geborg

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:

Artikel 92

U vraagt hier een gereedschapzeil in de kleur oranje deze hebben we niet in ons leveringsprogramma kunt u dit artikel naar de groep redgereedschap verplaatsen of anders de kleur blauw ook toestaan?

Antwoord:

Zowel blauw als oranje is akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:
Artikel 87 t/m 89
U vraagt hier een signaalkleur deze hebben we niet in ons leveringsprogramma, is een opvallende kleur (rood) met reflectie strepen ook toegestaan?

Antwoord:
Akkoord. Onder signaalkleuren verstaan wij kleuren die in subjectieve zin de aandacht trekken in de perceptie van mensen. Vooral (fel)rood en (fel)oranje worden beschouwd als signaalkleuren en worden als zodanig gebruikt om te waarschuwen of om de aandacht te trekken, maar ook heldere of felle tinten van blauw.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:
Artikel 82
U vraagt hier oscilatiehoek eenvoudig instelbaar in tenminste 3 standen van 20 tot 40, door deze eis worden we uitgesloten en willen u vragen deze eis te laten vervallen of het waterkanon apart uit te vragen?

Antwoord:
Aangepaste beschrijving: Minimaal 1800 l/pm straalbeeld traploos instelbaar, Oscillerend. Draagbaar straatwaterkanon met inschakelbare oscillatiefunctie, compleet met monitorkop, inlaat voorzien van n Storzaansluiting DIN65 (nok 81). Monitor voorzien van draagbeugel, inklapbare poten met geharde punten. Monitor door n persoon draagbaar, gewicht gebruiksklaar max. 15 kg. Oscillatiefunctie eenvoudig in- en uitschakelbaar. Oscilatiehoek van in totaal minimaal 35 en eenvoudig instelbaar. Inlaat draaibaar uitgevoerd. Straalbeeld traploos instelbaar van volstraal tot nevelstraal met een straalhoek van tenminste 100. Worplengte bij maximaal debiet en volstraal tenminste 40 m. Voorbeeld: TFT Blitzforce

monitor OS met nozzel zonder tandenkrans.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:
Artikel 67 t/m 70
U vraagt hier dat de slang afgeperst moet worden op 24 bar werkdruk, de testdruk van deze slangen (110 mm en groter) is 18 bar we willen u vragen dit te wijzigen?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:
Artikel 59 t/m 70
U vraagt hier dat de slangen worden voorzien van een testrapport, moet er een testrapport per slag, per batch worden afgegeven of volstaat een verklaring van de fabrikant dat de slangen getest zijn voldoen aan de voor dat type slang geldende normering?

Antwoord:
Voor elk type slang dient eenmalig een testrapport te worden overlegd. Let wel slangen dienen steekproefgewijs afgeperst te worden conform de testnorm(en) en testdruk zoals beschreven in het PVE.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:

Artikel 59 t/m 70

U vraagt hier een bundeldraad diameter van 1,2 en 1,8 mm, de slangen worden getest kunt u akkoord gaan met de slangen getest moeten zijn op de voor dat type slangen voorgeschreven testdruk ongeacht welke diameter draad er wordt gebruikt?

Antwoord:

Niet akkoord uw vraag is onduidelijk.

Wij nemen aan dat een voorgeschreven diameter bendeldraad niet gebruikelijk is en u verzoekt ons akkoord te gaan met een diameter bendeldraad welke voldoet aan de norm zoals voorgeschreven.

Als u dit bedoelt dan is dit akkoord en mogen de slangen worden gebendeld met een bendeldraad dikte die voldoet aan de voorgeschreven norm. Alle overige gestelde eisen aan slangen en het bendelen hiervan blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:

Artikel 54

U vraagt hier een zuigkorfnet geschikt voor 4 en 5 duims zuigkorf, wat is de vorm van de zuigkorf cilinder of paddenstoel?

Antwoord:

Zowel cilinder als paddenstoel zijn in gebruik binnen VRBZO, zuigkorf dient geschikt te zijn voor zowel cilinder als paddenstoelvorm.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:

U vraagt hier Stekker 2: Male Schuko 16A 230V haaks, naar mijn weten bestaat deze niet in een haakse uitvoering kunt u de toevoeging haaks laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord het woord "haaks" komt te vervallen.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:

Artikel 15 en 16

U vraagt hier een RVS uitvoering is een verzinkt versie ook toegestaan?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:

Artikel 1 t/m 5

U vraagt hier een Survivor LOW-PROFILE handlamp recent heeft Streamlight de Survivor X gentroduceerd wilt u overwegen om deze nieuwe uitvoering toe te staan zodat u klaar bent voor de toekomst?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 10 inschrijfbiljet

Vraag:

Algemeen;

U vraagt in dit inschrijfbiljet meerdere malen een artikel van een bepaald merk, het is zo dat sommige merken exclusief bij een leverancier behoren

waardoor we worden uitgesloten van deelname. Kunt u toestemmen dat we gelijkwaardige artikelen van een ander merk aanbieden?

Antwoord:

Bij afwijken merk en/of type moet het compatible zijn met reeds bij VRBZO in gebruik zijnde accessoires (denk hierbij aan bezem en steel, handlamp en lader, etc. etc.), Tevens gelijkwaardig op voltages, gelijke bediening, zelfde maatvoering ed ivm beschikbare ruimte en/of montage in het voertuig. Productaansprakelijkheid. Garantie.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
7.2 Gunningscriteria

Vraag:

Gunningscriterium 1: Prijs
We nemen aan dat u hier de netto prijzen wil van de hier gevraagde artikelen, is onze aanname juist?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
#129

Vraag:

Wij adviseren u om ivm veiligheid de meest recente norm ISO20345:2022 te eisen. Neemt u deze eis over?

Antwoord:

Niet akkoord. Tekst wordt aangepast naar: "Voldoet aan minimaal ISO 20345: 2011: 04 veiligheidsklasse S5. Voorbeeld: Dunlop 142PP".

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
#97

Vraag:

U vraagt sets van 5 spien. Deze spien zijn enkel in sets van 10 of 20 spien leverbaar. We verzoeken u de eis aan te passen en minimaal een 10-delige set uit te vragen.

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
#96

Vraag:

U vraagt sets van 5 kegels. Deze kegels zijn enkel in sets van 12 of 20 kegels leverbaar. We verzoeken u de eis aan te passen en minimaal een 12-delige set uit te vragen.

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
#91

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u dit item met een lengte van 914mm wenst.

Antwoord:
Lengte tussen 900 en 915mm is akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19

#87-#88-#89

Vraag:

U vraagt verschillende maten beschermhoezen apart uit. De beschermhoezen zijn enkel in sets van 5 of 10 hoezen leverbaar. We verzoeken u de eisen aan te passen naar een set van hoezen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

#83

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u een wandmontageflens wenst vervaardigd uit aluminium?

Antwoord:

Er is geen eis gesteld aan het materiaal van de wandmontageflens. Hierbij geldt het product voor brandweerdoeleinde en van deugdelijke kwaliteit.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

#82

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u bedoelt, zonder 'roterende' tandenkrans?

Antwoord:

Niet akkoord. Zonder tandenkrans in #82 vervalt. Er mag met of zonder, wel of niet roterend aangeboden worden.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

22

#67-#70 5" slangen

Vraag:

Deze items vallen niet binnen het BiZa bepakkingspakket, maar onder incidentele bepakkingsmaterialen. Deze items drukken onnodig veel op de inschrijfprijs.

Wij verzoeken u daarom met klem om deze items uit het inschrijfbiljet te halen en bij behoefte aan te schaffen bij een gecontracteerde partij obv kortingspercentage.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Afpersen slang/slangsamenset

Vraag:

Slangsamensetten worden niet afgeperst na productie. De kwaliteit wordt steekproefsgewijs getest door de fabrikant conform normering, dit gebeurt conform kwaliteitseisen op productiebatches.

Het is niet mogelijk dat de fabrikant alle slangen individueel afperst.

Als alle slangsamensetten individueel afgeperst, geregistreerd en gecertificeerd dienen te worden, zullen wij dit als opdrachtnemer uit moeten voeren. Dit is niet onmogelijk, maar kost u veel geld en ons veel tijd. De gevraagde levertijd voor slangen verzoeken wij daarom dan aan te passen naar 45 kalenderdagen.

Daarnaast is 24 bar geen gangbare testdruk voor alle gevraagde slangen, dit is niet conform normering.

Ivm bovenstaande, vragen u deze uitzonderlijke eis los te laten en slangsamensetten te eisen conform normering.

Antwoord:

Niet akkoord.

VRBZO gaat akkoord met het steekproefsgewijs afpersen en testen van slangen conform de testnorm(en).

De testdruk aanpassen is niet akkoord met uitzondering van de slangen genoemd in regels 67 t/m 70 (5" duims slangen) zie hiervoor het antwoord

op eerdere vraag.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
#52

Vraag:
Zadelhout kunststof is niet meer beschikbaar.
Wij vragen u dit item in hout ook toe te staan.

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
#51

Vraag:
We gaan ervan uit dat u een swivellende storzkoppeling N52 eist, klopt dat?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
#50-#51

Vraag:
Klopt het dat u geen hosemaster vraagt voor wegdekreiniging?
Hoe past u het gevraagde reinigingsmiddel toe?

Antwoord:
Correct. Wij vragen geen hosemaster voor wegdekreiniging.

Percelen: P1 Bepakking divers

Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
#45

Vraag:

Wij verzoeken u ook een opvangemmer gegalvaniseerd toe te staan.
Zo niet, kunt u het fabricaat van deze specifieke euronorm bak opgeven aub?

Antwoord:

Niet akkoord. Bijvoorbeeld Kruizinga 10711V

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
#32

Vraag:

Een laadstekker aan de buitenzijde van de koffer is niet gangbaar en kostprijsverhogend.
Wij verzoeken u de eis laadstekker aan de buitenzijde te laten vervallen, f een minimale afname van 10 stuks te hanteren.

Antwoord:

Aanpassing niet akkoord. VRBZO neemt iig 10 stuks af gedurende de looptijd overeenkomst.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
#32

Vraag:

Dient de obstakelverlichting bij gebruik automatisch te activeren en te synchroniseren?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
30 #24

Vraag:
Deze rol heeft een lengte van 250 meter ipv 500 meter.

Antwoord:
Niet akkoord. 500 meter is beschikbaar.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 #19

Vraag:
Ivm hygiene zijn wollen dekens niet meer gangbaar.
Wij verzoeken u de eis wol te laten vervallen.

Antwoord:
Niet akkoord. Tenminste 50% wol is beschikbaar.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 #1-7

Vraag:
U vraagt de Survivor LowProf lamp icm laadhouders.
Dit model lamp gaat binnenkort uitgeleverd worden met een nieuw model laadhouder. Gedurende de looptijd van het contract zal het model LowProf lamp tevens vervangen worden voor het model Survivor X. Wij vragen u daarom de Streamlight Survivor X met de nieuwe laadhouder, of gelijkwaardig uit te vragen voor een gelijk speelveld. Ditzelfde geldt voor de uitgevraagde accessoires.

Antwoord:

Niet akkoord. Als lamp niet meer leverbaar is vervalt deze uit de basislijst.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Concept contract / art 6.1 Aansprakelijkheid

Vraag:

U stelt dat de contractant -al dan niet van rechtswege- in verzuim is, deze aansprakelijk is voor alle schade voortvloeiend uit de uitvoering van de werkzaamheden ingevolge deze overeenkomst.
Dit artikel aansprakelijkheid is buitenproportioneel voor deze overeenkomst. Er is enkel sprake van verzuim indien dit van rechtswege is. Eenzijdige bepaling van verzuim, niet zijnde van rechtswege, is niet per definitie verzuim.
Wij accepteren alle aansprakelijkheid voor eventuele (vervolg)schade die voortvloeit uit de overeenkomst, als wij WEL van rechtswege in verzuim zijn.
Wij verzoeken u daarom met klem om dit artikel te nuanceren.

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Contract / art 4 prijzen

Vraag:

U geeft aan de CPI index te hanteren. Klanten in onze branche zijn geen consumenten en tevens zijn alle bestedingen veel te ruim genomen. Gebruikelijk is te kiezen voor de index PPI, PRODCOM #289 Andere machines, apparaten en werktuigen voor specifiek gebruik. Wij verzoeken u deze index aan te houden.

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Eis 9 levertijd

Vraag:

U eist een levertijd van maximaal 14 kalenderdagen voor de inschrijfbiljetartikelen en 30 kalenderdagen voor de overige catalogusartikelen. Er zijn geen aantallen genoemd waarop de levertijd van toepassing is. Wij gaan er daarom vanuit dat deze levertijd geldt voor 1 stuks f maximaal het aantal wat op 1x een TS bepakking thuis hoort. Is deze aanname juist?

Antwoord:

nee, Producten van het inschrijfbiljet tot en met 10 stuks is 14 dagen, meer dan 10 stuks maximaal 30 dagen. Producten uit de catalogus tot 1 stuk dienen binnen maximaal 30 dagen geleverd te worden bij meer dan 1 stuks maximaal 45 dagen. excessen en/of overmacht in overleg.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Raamcontract

Vraag:

U vraagt een raamcontract voor inschrijfbiljetartikelen en tevens raamovereenkomst voor onvoorziene en/of incidentele bepakkingsartikelen. De scope van deze tweede productgroep kan heel ruim genterpreteerd worden, waarvan wij aannemen dat niet de bedoeling is. Wij gaan er daarom vanuit dat u hier items bedoelt, welke niet vallen onder inschrijfbiljetartikelen, maar wel binnen het landelijke branchevoorschrift standaardbepakking voor brandweervoertuigen. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Niet juist. Het betreft hier alle gangbare brandweerbepakkingsmiddelen welke niet in het inschrijfbiljet benoemd staan of zijn opgenomen in de lijst met product(en)/categorieën die buiten de aanbesteding vallen en zijn opgenomen in het assortiment van de inschrijver.

Percelen: P1 Bepakking divers
Beantwoord op: 17 nov. 2023
Label: Contract